
۱0 شهر دوچرخه ای در دنیا

نگاه به دوچرخه سواری در کشورهای مدرن دنیا، نگاهی چندجانبه است و دولت ها به دلایل بسیاری، 
شهرها را به انجام اقدامات مفید و برنامه ریزی شهری جهت ترویج فرهنگ دوچرخه سواری در میان 
شهروندان و ایجاد شرایط مناسب رفت و آمد با دوچرخه تشویق می کنند. کاهش میزان آلودگی هوا، 
شاید مهمترین و اصلی ترین علت گرایش به دوچرخه سواری در شهرهایی مانند میان ایتالیا باشد که 
قطب صنعتی ایتالیا و نخستین شهر آلوده اروپایی به شمار می رود. دوچرخه، نماد حمل و نقل پایدار است 

و حامل پیامی مثبت برای تولید و مصرف پایدار که تاثیر مثبتی نیز بر آب و هوا دارد.
نجات کره زمین را می توان دومین علت اسـتفاده از دوچرخه دانسـت. فقط ۱۲ سـال دیگر فرصت 
داریم تا زمین را از دست انتشار گازهای آلاینده و گل خانه ای ناشی از حمل و نقل نجات دهیم و درغیر 
این صورت با از بین رفتن مرجان ها و اسیدی شدن اقیانوس ها، زندگی انسان ها نیز بر روی کره زمین 

با خطر جدی مواجه می شود.
حفظ سامتی و مقابله با کم تحرکی شهروندان، سومین علت روی آوردن به دوچرخه سواری است 
و انجام آن به صورت چندبار در هفته، فشارخون، استرس و ابتا به بیماری های قلبی را کاهش داده و 
سبب تقویت قلب و عضات، سیستم ایمنی و بالارفتن میزان اکسیژن خون می شود. هرچه خیابان ها 

خالی تر از اتومبیل و پرتر از دوچرخه باشد، سامتی شهروندان بیشتر تأمین می شود.
استفاده از دوچرخه همچنین می تواند به عنوان نماد و ابزاری برای توسعه پایدار در نظر گرفته شود و 
از این رو سرمایه گذاری در زیرساخت دوچرخه سواری یک حرکت هوشمندانه برای شهرهای مدرن و 

شهرهای آینده محسوب می شود. کارشــناسی معمـــاری

زینب گیلک
40

ان
زير

سا
ی 

ساز
هر

 ش
ن و

مرا
 عـ

ی،
مار

مع
مه 

لنا
ص

ف
14

00 
ـار

هــ
1، ب

ه 0
مار

شــ



 کپنهاگن
کپنهاگن، پایتخت کشـور دانمارک و پرجمعیت ترین شـهر این کشـور است. این 
شـهر، از سـال ۲۰۱۵ در صدر این جدول طبقه بندی قرار دارد و در سـال ۲۰۱۵ نیز 
گوی رقابت را از آمستردام ربوده است. آمار بسیار قابل توجهی، استقبال شهروندان از 
دوچرخه سواری در این شهر را نشان می دهد: حضور ۴۱,۹۰۰ نفر بر روی پل ملکه 
لوییز که آخر هفته ها بر روی این پل رکاب می زدند. شهر کپنهاگن که بر روی آینده ای 
بی کربن تمرکز دارد، با سرمایه گذاری کان بر روی زیرساخت های شهری، برای 
استفاده از دوچرخه و فرهنگ سازی استفاده از آن، با آمار ۹۰.۲ % بیشترین استفاده 

از دوچرخه را توسط شهروندان گزارش کرده است.
اعداد و ارقامی که از آمار بدسـت آمده اسـت، توضیح واضحی است بر اینکه این 
شهر، اولین شهر جهان در استفاده از دوچرخه است: ۶۲ % شهروندان با دوچرخه 
به محل کار یا مدرسـه می روند؛ شـهروندان، ۱.۴۴ میلیون کیلومتر را روزانه رکاب 
می زنند. سرانه هر نفر برای زیر ساخت دوچرخه سواری، بیش از ۴۰ یورو است. چهار 
پل مخصوص دوچرخه سواری ساخته شده است و تحت احداث است. ۱۷ کیلومتر 

اتوبان های مخصوص دوچرخه ساخته شده است. 

در دهه گذشـته، کپنهاگـن ۱۲ پل دوچرخه سـواری و پیـاده روی را احداث کرده 
است، آخرین این مجموعه ها، مجهز به خطوط ۵.۵ متری هستند که به دوچرخه ها 
اجازه دهند که به راحتی کنار هم رانده شوند تا روزانه بیشتر از ۲۲۰۰۰ دوچرخه سوار، 

به راحتی رکاب بزنند.
در سطح منطقه ای، سرمایه گذاری تا حد ۲۰.۶ میلیون یورو انجام شده است تا 
شاهد ساخت و ساز مسیرهای جدید باشیم؛ مجموع این مسیرها به ۱۷۶ کیلومتر 
می رسـد. این آزاد راه های مخصوص دوچرخه، شـبکه گسترده ای از راه ها هستند 
که به منظور ایجاد زیرساخت مخصوص برای ایجاد راحتی دوچرخه سواران احداث 
شـده اند؛ این مسـیرها مجهز به امکانات مسـیریابی  مناسـب، سیسـتم روشـنایی 
پیشـرفته، مسـیرهای رکاب زنی عریض و ایستگاه های استراحت هستند که تا ۲۰ 
کیلومتر خارج از شهرها نیز کشیده شده اند. بر اساس ارزیابی که در سال ۲۰۱۸ انجام 
شد، ارتقا وضعیت این جاده ها باعث شده است تا ترافیک دوچرخه سوارا ن به %۶۸ 
برسد که با افزایش ۱۴% تغییر راننده های ماشین به دوچرخه سوار همراه بوده است. 
به همین خاطر، هفت مسیر جدید دیگر برای احداث، سرمایه گذاری شده اند و در 

سال های آینده به بهره برداری خواهند رسید. 

 آمستردام
 آمسـتردام رهبر جهانی دوچرخه سـواری اسـت و تا سـال ۲۰۱۵ در صدر جدول 
طبقه بندی شـهرهای دوچرخه دوسـت بوده است.دوچرخه سـواری در آمسـتردام 
در قرن بیسـتم به عنوان وسـیله محبوب حمل و نقل به وجود آمد و به سـرعت در 
دهه هـای ۱۹۲۰ و ۳۰ بـه روش برتـر حمـل و نقـل و حرکـت در شـهر تبدیل شـد و 
برخاف سایر شهرهای اروپایی، دوچرخه سواری هیچگاه در آمستردام منسوخ نشد.
این شهر، برنامه های بسیار اساسی برای ارتقاء زیرساخت های دوچرخه سواری 
در شهر برای سال ۲۰۲۲ دارد. از جمله احداث پارگینگ های مناسب برای دوچرخه  
و مسیرهای پیشرفته برای دوچرخه سواری. هدف از احداث این مسیرها این است 
که در مواقع شلوغی و پرترافیک، دوچرخه سواران، با راحتی بیشتر و نگرانی کمتری 
تردد کنند. از جمله این برنامه ریزی ها، شامل عریض تر کردن مسیرهای رکاب زنی 
تا دو و نیم متر، ارتقا طراحی تقاطع ها و طراحی مسیرهایی است که امکان دوچرخه 

سواری با سرعت کمتری فراهم باشد تا شهروندان بتوانند دوچرخه سواری امن تری 
داشته باشند.

پیش بینی آن اسـت که تا سـال ۲۰۲۵ پارکینگ های شـهر به ظرفیت مجموع 
۱۱,۰۰۰ ماشـین را حذف کنند؛ این یعنی تقریبا در هر سـال، فضای ۱۵۰۰ ماشین 
تخریب خواهد شد تا این فضا، به پارکینگ های دوچرخه، فضاهای سبز و مسیرهای 
بهتری برای پیاده روی اختصاص داده شود. از جمله برنامه ریزی های بسیار مفید 
این شـهر، این اسـت که موتورسـواران اجازه ورود به مسـیرهای دوچرخه سواری را 
ندارند و در مسـیرهایی که سـایر وسـایل نقلیه موتوردار تردد می کنند مجاز به تردد 
هستند. با در نظر گرفتن تمامی این تسهیات و امکانات، پیش بینی می شود تا سال 
۲۰۲۱ آمستردام برای برای چندمین بار در صدر این جدول طبقه بندی قرار گرفته و 

گوی رقابت را از کپنهاگن بگیرد.
الگوی شهری آمستردام برای دوچرخه دارای پنج ویژگی اساسی است: 

1. همه خیابان ها برای دوچرخه سواری مناسب هستند
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در اکثر شهرها، مسیرهای دوچرخه سواری تنگ تر از مسیر تردد خودروها است 
اما در آمسـتردام، نقشـه شبکه دوچرخه سـواری با خودروها یکی است و تقریبا تمام 

خیابان های شهر امکانات دوچرخه سواری عالی دارند.
2. مسیرهای مجزای دوچرخه سواری، نه خطوط دوچرخه سواری 

در شـهر آمسـتردام تعداد کمی از خطکشـی های خیابانی برای دوچرخه سـواری 
باقی مانده اسـت: در خیابان های باسـرعت بالاتر، اکنون استانداردها متفاوت بوده 
و مسـیرهای دوچرخه سـواری مجزا شده است که تجربه ای امن تر و بدون استرس 

را ارائه می دهد.
در آمریکا، مسیرهای مجزا هنوز بسیار نادر هستند زیرا مشخص کردن مسیر با 
خطوط ارزان تر است اما با این حال، تغییراتی انجام شد و در سال های اخیر مسیرهای 

مشابه مسیرهای دوچرخه سواری هلند، چهار برابر شده است.
3.کاملا خالی از اتومبیل

برنامه ریزان در آمسـتردام تبدیل خیابان های اشـتراکی بـه آنچه هلندی ها به آن 
woonerfs )خیابان هـای زنده( و آمریکایی ها به آن خیابان های کامل می گویند را 
شـروع کرده اند که در آن به طور کامل ماشـین ها حذف می شـود. مثال برجسته آن، 
خیابان پالنتاج میدنان است که زمانی خطوط تراموا، مسیرهای اتومبیل، مسیرهای 
دوچرخه سـواری و پیاده روهـا را داشـت امـا در حال حاضر مسـیرهای تردد اتومبیل 

حذف و تنها خطوط تراموا در چمن زار، خطوط قرمز دوچرخه سواری و پیاده رو ها باقی 
مانده اند. 

4.دو منطقه سرعت
خیابان های آمسـتردام دو منطقه سـرعت دارند: ۳۰ مایل بر سـاعت و ۱۸ مایل 
بـر سـاعت. کنترل سـرعت در ایـن دو منطقه، فقط بـه تمایل راننده برای پیـروی از 
قانون بسـتگی ندارد بلکه به طراحی و برنامه ریزی خود خیابان وابسـته است. از دید 
دوچرخه سـواران، جداول سـرعت که معمولا خیابان های فرعی با سـرعت کم را از 
معابر اصلی با سرعت بالا جدا می کنند، یک رویداد هوشمندانه هستند. در این جدول، 
مسیر دوچرخه همیشه از خیابان فرعی عبور می کند؛ بنابراین، یک دوچرخه سوار در 
مسیر رکاب زنی، تا حد زیادی، سواری بدون وقفه ای را چه با عبور ماشین ها و چه با 

تغییر در ارتفاع تجربه می کند. 
5.تقاطع بدون استرس

طراحـی تقاطـع امن هم برای دوچرخه و هم اتومبیل در همه جا تاشـی دشـوار 
است. برخی شهرها راه حل های پیچیده ای ارائه داده اند اما در آمستردام، تقاطع هایی 
که برای دوچرخه ها طراحی شده اند نسبتا ساده هستند به دلیل آنکه، ترافیک و تردد 
خودروها در این شـهر مهمترین دغدغه نیسـت. به عنوان مثال، مناطق سـبز رنگ 

برای گردش به چپ در تقاطع ها، به ندرت در آمستردام به کار می روند.
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 اوترخت 
اوترخت، چهارمین شهر بزرگ و پرجمعیت هلند است. یکی از استراتژی هایی که 
اوترخت به آن توجه زیادی کرده، آن است که ارتباط و دسترسی دوچرخه ها و قطارها 
به یکدیگر، سهل و آسان باشد تا شهری بدون آلودگی ناشی از تردد ماشین ها داشته 
باشـند. البته که در هلند، انتخاب شـهر دوچرخه  دوسـت به سهلی و آسانی نیست؛ 
زیرا در بسـیاری از شـهرهای آن، دوچرخه وسـیله نقلیه محبوب شـهروندان است؛ 
اما اوترخت جزو شهرهایی است که نوآوری های زیادی برای استفاده هر چه بیشتر 

شهروندان از دوچرخه به اجرا در آورده است. 
ماننـد بسـیاری از شـهرهای دیگـر هلنـد، اوترخـت از مزیـت زیـر سـاخت های 
دوچرخه سـواری در شـهر بهـره می برد ماننـد اسـتفاده از دوچرخه های اشـتراکی و 
اختصاص مسیرهای مخصوص برای دوچرخه سواران. اما آنچه بسیار در استفاده 
شهروندان از دوچرخه تاثیرگزار بوده است، قیمت بسیار بالای استفاده از ماشین ها 

است. 

 آنتورپ 
آنتورپ، یکی از شـهرهای بلژیک اسـت که در دو سال گذشته، به خوبی توانسته 
اسـت به عنوان یک شـهر دوچرخه دوست در جهان، خود را معرفی کند. سه عامل 
مهم ارتقا خاقیت بصری شـهروندان، تجربه و تخصص و همچنین فعالیت های 
شـهرداری برای پیشـرفت دوچرخه سـواری در این شـهر معرفی شـدند. پویایی در 
سازندگی و پیشرفت های ظاهری، در چند سال اخیر در این شهر بسیار قابل توجه 
اسـت. این شـهر، در راستای فعالیت های مدنی و انسـان دوستانه، خدماتی را برای 
دوچرخه سواران ارائه داده است؛ مانند مدیریت چراغ های راهنما و اعمال محدودیت 
سرعت در خیابان ها تا ۳۰ کیلومتر بر ساعت برای خیابان هایی که دوچرخه سواران نیز 
حضور دارند. همچنین شهرداری برای ساختن پارکینگ هایی در ایستگاه های قطار 
و احداث آزادراه های مخصوص دوچرخه سـواری که فضای بازتری برای دوچرخه 
سواران وجود داشته باشد نیز، ساخت و سازهایی در نظر گرفته است. همین تدابیر 

باعث شده است تا این شهر شاهد حضور بیشتر دوچرخه سواران باشد.

 استراسبورگ 
استراسبورگ، از شهرهای بزرگ و مهم فرانسه است؛ البته که در دوچرخه سواری، 
مدت بسـیاری اسـت که اولین شـهر این کشـور می باشد. اسـتراتژی های این شهر 
برای ترویج دوچرخه سـواری شهری، بسیار بلند همت است؛ این شهر، در نوسازی 
شـبکه های شهری، زیرسـاخت های حضور دوچرخه سـواران را فراهم کرده است، 
برای مثال، دسترسی بزرگراه های مخصوص دوچرخه را به حومه ها هدایت کرده 
است، همچنین به استفاده از دوچرخه هایی که دارای محفظه هایی برای حمل بار 
هستند نیز تمرکز دارد. استراسبورگ با این امکاناتی که برای دوچرخه سواران در نظر 

گرفته، فعا در صدر شهرهای دوچرخه دوست فرانسه قرار دارد.
اسـاس و پایـه این برنامه ریزی ها برای داشـتن شـهری دوچرخه دوسـت، از خود 
شـهروندان شـروع شده اسـت؛ ۱۶%ساکنان، با دوچرخه سر کار می روند ؛ به همین 
ترتیب، شما عاوه بر کارکنان پیک، کارمندان شهرداری و دیگر افراد با شغل های 
دیگر را در سـطح شـهر شـاهد هسـتید که با دوچرخه هایی که مخصوص حمل بار 

هستند، تردد می کنند.

 بوردو
بوردو از شهرهای فرانسه است که با اینکه شهر بزرگی نیست، اما یک شهر گران 
و تجماتی محسوب می شود. در این شهر، با اینکه امکانات حمل و نقل خوبی فراهم 
است، استفاده از ماشین به عنوان یک آلاینده کمتر مورد توجه است؛ مخصوصا اینکه 
بر روی پل تاریخی شـهر )پن ت پریه( ، تردد ماشـین ممنوع شـده است و فقط تردد 
با دوچرخه و با پای پیاده مجاز اسـت. در این شـهر، دوچرخه سـواری به عنوان یک 
وسیله حمل و نقل معمول مانند وسایل نقلیه دیگر تبدیل شده است؛ خانم ها و آقایان 
با نسبت برابر سوار بر دوچرخه در سطح شهر درحال تردد هستند. اما استراتژی های 
شهرداری همچنان در حال به روز رسانی شهر برای استفاده هر چه بیشتر دوچرخه 
به عنوان وسـیله نقلیه اسـت، برای مثال در سـال های اخیر، نزدیک ۲۰۰ دوچرخه 
برقی برای اسـتفاده کارکنان تهیه شده است تا بقیه شـهروندان برای استفاده از آن 
تشویق شوند. همچنین انواع پارکینگ های دوچرخه های باربری نیز احداث و بهره 

برداری شده است.
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 اسلو 
اسلو، پایتخت نروژ است. این شهر برای مدت زیادی پایتخت استفاده از وسایل 
نقلیه الکتریکی نیز در جهان بوده است، اما چندین سال است که با روی آوردن به 
دوچرخه، توانسته است جزء بیستمین شهر دوچرخه دوست جهان در سال ۲۰۱۷، و 
اکنون هفتمین شهر دوچرخه دوست جهان باشد، این شهر، مثال بارزی است برای 
تمام شهرهایی که شهروندان آن تصور می کردند شهرشان بسیار برف خیز یا بسیار 

مرتفع برای دوچرخه سواری است. 
اسـلو بـرای ارتقـاء برنامه هـای شـهری مخصوصـا در زمینـه حمـل و نقـل، 
برنامه ریزی هایـی در بـازه سـال ۲۰۱۵ تـا ۲۰۲۵ دارد. تعهـد بـه ایـن برنامه ریزی ها 
باعث شـده اسـت تا شـهروندان شـاهد سـرمایه گذاری برای ایجاد زیرساخت هایی 
برای دوچرخه سـواری در شـهر باشـند. به همین دلیل این شـهر در طول سـالهای 

۲۰۱۷ تـا ۲۰۱۸ شـاهد حـذف ۱,۰۰۰ پارکینـگ ماشـین و تغییر کاربـری محل آن 
بـه دوچرخه سـواری و پیـاده روی بـوده اسـت؛ امـا همچنـان جـای خالـی بعضی از 
زیرسـاخت های مخصوص در سـطح شهر دیده می شـود و مسئولین شهرداری در 
حال پرداختن به آنها برای ساخت هر چه سریعتر آن ها هستند. از آنجایی که جاده ها 
و پارکینگ هـای مخصـوص دوچرخـه در سـطح شـهر وجـود دارند، شـهروندان و 
مخصوصا کارمندان، با اطمینان بیشتری می توانند دوچرخه های مخصوص حمل 
بار بگیرند و برای تردد در سطح شهر و خرید روزانه شان، از آنها استفاده کنند. خبر 
بهتر برای شـهروندان این اسـت که به دلیل برف خیز بودن این شهر، شهرداری ها 
۴۰۰ دوچرخه اشـتراکی با چرخ های مجهز برای دوچرخه سـواری در هوای برفی 
تهیه کرده اند. همین تاش ها و ابتکار عمل ها باعث شـده  اسـت تا شـهروندان با 

هیجان بیشتری به دوچرخه سواری روی بیاورند.
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 پاریس 
پاریـس، پس از سـال ها اسـتفاده از خطوط اشـتراکی دوچرخـه و اتوبوس، نهایتا 
مسـیرهای اختصاصی برای ساخت دوچرخه را سـاخت و این کار را از خیابان های 
شـانزلیزه آغاز کرد. سیاسـتمداران محلی در مقابل مخالفت های شـدید ایستادگی 
کرده و امکانات دوچرخه سواری را در شهر ارتقا داده اند که البته با نتایج چشمگیری 
هم مواجه شده اند: افزایش ۳۰ درصدی ترافیک دوچرخه و البته افزایش استفاده 
کـودکان از دوچرخه هـای خـود. پاریس در سـال های اخیر، پیشـرفت های فراوانی 

را در افزایش امکانات دوچرخه سـواری شـاهد بوده اسـت و برای اینکه اسـتفاده از 
دوچرخه هـای اشـتراکی را از ۵ % بـه ۲۵ % از سـال ۲۰۱۹ تـا ۲۰۲۰ افزایـش دهد، 
زیرسـاخت هایی را اضافه کرده اسـت. همین موفقیت های اخیر باعث شدند تا رتبه 
پاریس در طبقه بندی جهانی شهرهای دوستدار دوچرخه در سال ۲۰۱۹ ارتقاء پیدا 
کند. حمایت های مالی برای استفاده هر چه بیشتر دوچرخه های باری چه به صورت 
شخصی و چه به صورت حرفه ای و اختصاصی، باعث شده است تا استفاده از این 

دوچرخه ها افزایش پیدا کند. 

 وین 
وین، از پتانسـیل خوبی برای تبدیل شـدن به یک شـهر پیشرو برای حمل و نقل 
پایدار برخوردار است؛ البته اگر بتواند زیرساخت های دوچرخه سواری را با حمل و نقل 
عمومی در رتبه جهانی درآمیزد. این شهر در سال ۲۰۱۹ توانسته است در فهرست 
۱۰ شـهر برتر قرار بگیرد. این شـهر با هوشـیاری تمام توانسته است با کمپین های 
مختلف مانند کمپین )چرا شما دوچرخه سواری نمی         کنید؟(، تاثیرگذاری خوبی بر 
روی شهروندان برای فرهنگ سازی مناسب برای استفاده از دوچرخه داشته باشد. 
یکی دیگر از برنامه های قابل توجه این شهر، سرمایه گذاری بر روی پتانسیل هایی 

است که تا اکنون زیاد نمود پیدا نکرده اند؛ مانند دوچرخه های مخصوص حمل بار

شـهروندان می تواننـد بطـور رایـگان ایـن دوچرخه هـا را کرایـه کنند . اخیـرا این 
شـهر بـرای اضافه کـردن ۳۰۰ دوچرخـه دیگر، سـرمایه گذاری کرده اسـت. ایجاد 
زیرسـاخت های مناسـب برای دوچرخه سـواری در این شـهر با سرعت آهسته ولی 
پیوسـته در جریان اسـت. این شـهر توانسـته اسـت در سـال های اخیر، محل پارک 
۵,۰۰۰ دوچرخـه را فراهـم کنـد. اما بـا این روند، بعید به نظر می رسـد تا وین بتواند 
رتبه بالاتری در سـالهای آتی برای خود کسـب کند؛ هنوز خطوط اختصاصی برای 
دوچرخه سواران فراهم نشده است و دوچرخه سواران از خطوط مخصوص اتوبوس و 
تاکسی استفاده می کنند. این موجب می شود تا در ساعات ترافیک، دوچرخه سواری 

دشوارتر شود.
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 هلسینکی 
ایـن شـهر، همواره بـر روی طراحی  هـای شـهری ارزش و اهمیت زیـادی قائل 
می شد؛ ولی در مورد پیشرفت در طراحی حمل و نقل، مقداری تاخیر داشته است؛ 
اما علیرغم همین تاخیر، به زیبایی ثابت کرده است که با وجود داشتن شهری برف 
خیز، می تواند یک شهر دوچرخه دوست نیز باشد. این شهر مانند پاریس، چشم انداز 
افزایش ۲۵ درصدی حضور دوچرخه در شهر را تدوین کرده است. این شهر، دارای 
بیش از ۱,۳۰۰ کیلومتر زیرساخت برای دوچرخه سواری است و ۲۰ کیلومتر اتوبان 

مخصوص دوچرخه نیز دارد و ۱۴۰ کیلومتر دیگر در حال ساخت است.
این شهر در رتبه بندی جهانی در سال ۲۰۱۳ نزول کرده بود؛ اما توانست در سال 
۲۰۱۷ دوبـاره ۸ مرتبـه ارتقـا بیابـد و از رتبـه ۱۸ بـه ۱۰ جایگاه خـود را در این جدول 

ثبت کند. این اتفاق با برنامه ریزی هایی که این شهر در این سال ها انجام داده است، 
میسـر شـده اسـت. مانند هفـت برابر کـردن تعداد دوچرخه های اشـتراکی شـهر و 
رسـاندن آنها به ۳۵۰۰ عدد؛ همچنین ۷۴% شـهروندان در یک گزارش، ابراز کرده 
اند که دوچرخه سواری در سطح شهر، از امنیت بالایی برخوردار است. مدیریت های 
شهری نیز برای سهولت شهروندان در حمل و نقل، دوچرخه های باربری را فراهم 
کرده اند و امکان بردن دوچرخه ها به داخل واگن های قطار نیز در سال ۲۰۱۸ مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
از آنجایی کـه هلسـینکی یـک شـهر برف خیـز اسـت، شـهرداری بـرای تجهیـز 
ماشین های برف روبی شهر نیز برنامه هایی را در نظر گرفته است تا خیابان های آن 
با سرعت بالاتری پاکسازی شده و دوچرخه سواری در روزهای پر برف زمستان نیز 

فراهم باشد.
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